
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 199/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης λόγω 
μη συμφέρουσας οικονομικής προσφοράς και έγκριση της διακήρυξης και προκήρυξης διαγωνισμού για 
την επαναδημοπράτηση του έργου: «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού 
όγκου Ν. Καβάλας» μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/83290/1609/17-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και αποχώρησε μόνιμα, μετά την συζήτηση του 12ου θέματος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος  και αποχώρησε μόνιμα, πριν την συζήτηση του 8ου θέματος. 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος αποχώρησε μόνιμα το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 199: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 65628/1933/16-03-2023 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής: 
Λαμβάνοντας υπ’ όψη: 
1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 
2. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Το Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 952Β’/06.04.2016) απόφασης «Περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Μ.Ε.Π.» στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ». 
6. Την υπ’ αρ.  504/2021  (πρακτικό 19, ΑΔΑ: 6ΕΟΧ7ΛΒ-Η65) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ με την οποία  εγκρίθηκε η διακήρυξη ανοικτής δημοπρασίας και ορίστηκε η τριμελής επιτροπή 
διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: ΨΒΝ17ΛΒ-ΚΜΟ



7. Την προκήρυξη η οποία έλαβε αριθμό ΑΔΑM: 21PROC009083206. 
8. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό ο οποίος  δημοσιεύτηκε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 
συστήματος 182492. 
9. Ότι το κριτήριο ανάθεσης όπως ορίστηκε στην Διακήρυξη του Διαγωνισμού στην πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 
Καθώς επίσης: 
α. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου. 
β. Το γεγονός ότι η υποβολή των προσφορών πραγματοποιήθηκε στις 20.09.2021 και η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των προσφορών υλοποιήθηκε στις 23.09.2021. 
γ. Ότι το Πρακτικό Ι της Ε. Δ. ολοκληρώθηκε και υπογράφηκε στις 13.10.2021, σύμφωνα με το οποίο η 
Ε.Δ εισηγήθηκε:  
α) να γίνουν αποδεκτές οι εξηγήσεις περί χαμηλής προσφοράς του οικονομικού φορέα 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και   
β) να γίνει η ανάθεση της σύμβασης «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του 
ορεινού όγκου Ν. Καβάλας» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
προσφορά δαπάνης εργασιών 497.172,88 € χωρίς Υ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 38,48%, εφόσον 
γίνουν αποδεκτές οι εξηγήσεις του από την αναθέτουσα αρχή (Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.). 
δ. Την με αρ.  671/2021_ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: Ψ08Ζ7ΛΒ-ΥΝ6) απόφαση της ΟΕ της Περιφέρειας 
ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού. 
ε. Την με αρ. ΓΑΚ/ΑΕΠΠ/2186/24.11.2021 Προδικαστική Προσφυγή του Οικονομικού Φορέα 
«ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ – ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ– δ.τ. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε. » 
στ. Την υπ΄αρίθμ. 93/2022 Απόφαση της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών με την οποία 
απορρίφθηκε η παραπάνω Προσφυγή της «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» 
ζ. Το από 11.02.2022 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο , γνώμη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού είναι, η λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης με τίτλο 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΟΡΕΙΝΟΥ ΟΓΚΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» 
στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφορά δαπάνης εργασιών 
497.172,88 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 38,48%, αφού διαπίστωσε ότι κατατέθηκαν τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
η. Την με αρ. 99/2022 (πρακτικό 5/2022) με ΑΔΑ: ΨΞΠΔ7ΛΒ-ΜΟΠ και ΑΔΑΜ: 22AWRD010142089 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-Θ. με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακυρώθηκε η Σύμβαση του έργου στον οικονομικό φορέα 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».  
θ. Την με αρ. καταχ. ΑΚ14/31.01.2022 Αίτηση Ακύρωσης – Αναστολής  της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία: «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ – 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – δ.τ. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» η οποία στρέφεται κατά: 
 της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) 
 της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και κατά 
 της υπ΄αρίθμ. 93/2022 Απόφασης του 3ου Κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. 
 της υπ΄αρίθμ. 671/26.10.2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
ι. Το γεγονός ότι η εκδίκαση της υπόθεσης έγινε την Παρασκευή 15 Απριλίου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. 
στο Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής και μέχρι σήμερα  δεν έχει εκδοθεί η σχετική Απόφαση και συνεπώς 
δεν μπορεί να προχωρήσει η διαγωνιστική διαδικασία και η υπογραφή της σύμβαση παρόλο που έχει 
εκδοθεί η υπ΄αρίθμ. 99/2022 (Πρακτικό 5/21.02.2022) Απόφαση Κατακύρωσης  της Οικονομικής 
Επιτροπής.  
ια.  Την με αρ. πρωτ. 1508/45/03.01.2023 επιστολή της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας στους τρεις οικονομικούς 
φορείς που συμμετείχαν στο διαγωνισμό μέσω του πεδίου επικοινωνία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182492 με την οποία ζητούσε την ανανέωση των προσφορών κατά οκτώ (8) 
μήνες, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαγωνιστική διαδικασία αφού η μη έκδοση Απόφασης από το 
Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής οδήγησε σε λήξη ισχύος των οικονομικών προσφορών (ισχύς 16 μηνών)  
που είχαν κατατεθεί στις 20.09.2021 (ημερομηνία λήξης: 20.01.2023).  

ΑΔΑ: ΨΒΝ17ΛΒ-ΚΜΟ



ιβ1. Την απάντηση, στην παραπάνω επιστολή του οικονομικού φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ο οποίος δήλωσε 
υπεύθυνα στις 12/01/2023 ότι «δεν αποδέχομαι την παράταση χρόνου ισχύος της προσφοράς και 
της εγγυητικής επιστολής της εταιρείας που κατέθεσα στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου: 
«Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού όγκου Ν. Καβάλας»  
ιβ2. Το γεγονός ότι ο  οικονομικός φορέας «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ – ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – δ.τ. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» δεν 
ανταποκρίθηκε με οιονδήποτε τρόπο και τεκμαίρεται η μη αποδοχή του αιτήματος παράτασης 
ισχύος της προσφοράς του.  
Ιβ3. Την απάντηση, στην παραπάνω επιστολή του οικονομικού φορέα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» ο οποίος 
δήλωσε υπεύθυνα, στις 13/01/2023 ότι «…παρατείνουμε την προσφορά μας κατά (8) οκτώ μήνες, 
ήτοι έως τις 20.09.2023 και συνυποβάλλουμε το αρ. πρωτ. 850/2023-e/13.01.2023 έγγραφο του 
ΤΜΕΔΕ με το οποίο παρατείνεται η εγγυητική επιστολή συμμετοχής μας στο διαγωνισμό μέχρι τις 
28/02/2024» 
 ιγ. Το γεγονός ότι αυτή τη στιγμή, και με δεδομένο ότι έχουν λήξει οι κατατεθειμένες προσφορές των 
οικονομικών φορέων, η μόνο προσφορά που είναι ενεργή καθώς έχει ανανεωθεί και ισχύει μέχρι τις 
20.09.2023 είναι αυτή της «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» με προσφορά δαπάνης του έργου: 798.414,22 € (χωρίς 
Φ.Π.Α.) και συνολική δαπάνη 990.033,63 €, με μέση έκπτωση 1%.  
ιδ. Την υπ΄αρίθμ. 5 (της 2ης Συνεδρίασης) του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων (Έδρας) 
σύμφωνα με την οποία το Τεχνικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί “…υπέρ της ματαίωσης της 
διαγωνιστικής διαδικασίας του έργου: “Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του 
ορεινού όγκου Ν. Καβάλας” αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας Π.Α.Μ.Θ., γιατί η προσφορά 
κρίνεται ως μη συμφέρουσα από οικονομική άποψη, λόγω χαμηλού ποσοστού έκπτωσης, σε 
σχέση και με τις προσφορές (ποσοστά έκπτωσης), που υποβλήθηκαν σε προγενέστερους 
διαγωνισμούς” 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση: Α) Της ματαίωσης της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης, σύμφωνα με την παρ. 2δ. του 
άρθρου 106 του Ν. 4412/2016, λόγω του ότι η μοναδική ενεργή προσφορά της «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» για 
το έργο δαπάνης 798.414,22 € (χωρίς Φ.Π.Α.) και συνολικής δαπάνης 990.033,63 €, με μέση έκπτωση 
1% έχει κριθεί ως ασύμφορη από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων (Έδρας).  
Β) Της επαναδημοπράτησης του έργου: «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού 
όγκου Ν. Καβάλας» μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., με α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης, β) την 
έγκριση του σχεδίου της περίληψης διακήρυξης, γ) τον καθορισμό των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων 
ως απόκλιση από το μέσο όρο του συνόλου των παραδεκτών προσφορών πέραν της οποίας οι 
προσφορές τεκμαίρονται ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές και για τις οποίες θα πρέπει να κληθούν οι 
οικονομικοί φορείς που τις υπέβαλαν, να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην 
προσφορά τους και δ) τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη 
από τα παρακάτω μέλη: 
Τακτικά μέλη: 
Ζιώγας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
Σπαθοπούλου Ήρα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Καβάλας 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Καβάλας,  
Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και 
 Γανίτη Αθανασία, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 

ΑΔΑ: ΨΒΝ17ΛΒ-ΚΜΟ



Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά 
καθεστώτα παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: Α) Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης, σύμφωνα με την παρ. 2δ. του άρθρου 
106 του Ν. 4412/2016, λόγω του ότι η μοναδική ενεργή προσφορά της «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» για το έργο, 
δαπάνης 798.414,22 € (χωρίς Φ.Π.Α.) και συνολικής δαπάνης 990.033,63€, με μέση έκπτωση 1% έχει 
κριθεί ως ασύμφορη από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων (Έδρας).  
Β) Την επαναδημοπράτηση του έργου: «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού 
όγκου Ν. Καβάλας» μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., με α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης, β) την 
έγκριση του σχεδίου της περίληψης διακήρυξης, γ) τον καθορισμό των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων 
ως απόκλιση από το μέσο όρο του συνόλου των παραδεκτών προσφορών πέραν της οποίας οι 
προσφορές τεκμαίρονται ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές και για τις οποίες θα πρέπει να κληθούν οι 
οικονομικοί φορείς που τις υπέβαλαν, να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην 
προσφορά τους και δ) τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη 
από τα παρακάτω μέλη: 
Τακτικά μέλη: 
Ζιώγας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
Σπαθοπούλου Ήρα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Καβάλας 
Αναπληρωματικά μέλη: 
Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Καβάλας,  
Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και 
Γανίτη Αθανασία, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  199/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΝ17ΛΒ-ΚΜΟ


		2023-03-29T12:21:59+0300
	Athens




